
6+

spbmo57@mail.ru     
www.mo57.ru

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

ОККЕРВИЛЬ
ИНФОРМАЦИОННО-ПУБЛИЦИСТИЧЕСКИЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

ОКТЯБРЬ 2024 №15 (474)

ВНУТРИГОРОДСКОE МУНИЦИПАЛЬНОE ОБРАЗОВАНИE
 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ (МА МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04 октября 2024 г.                                                № 54

Об исполнении бюджета, о расходовании резервного 
фонда и численности муниципальных служащих

за 3 месяца 2024 года

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Санкт-Петер-
бурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Правобережный 
местная администрация

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета МО Правобережный за 
9 месяцев 2024 года по доходам в сумме 204 641,7 тыс. рублей, по 
расходам в сумме 

196 750,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами 
(профицит бюджета) в сумме 7890,8 тыс. рублей и со следующими 
показателями:

1.1. доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета 
МО Правобережный за 9 месяцев 2024 года согласно приложению 1;

1.2. расходов бюджета по ведомственной структуре расходов 
бюджета МО Правобережный за 9 месяцев 2024 года согласно при-
ложению 2;

1.3. расходов бюджета по разделам и подразделам классифика-
ции расходов бюджета МО Правобережный за 9 месяцев 2024 года 
согласно приложению 3;

1.4. источников финансирования дефицита бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицита бюджета МО 
Правобережный за 9 месяца 2024 года согласно приложению 4.

2. Утвердить отчёт о расходовании средств резервного фонда 
местной администрации МО Правобережный за 9 месяцев 2024 года 
согласно приложению 5.

3. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих 
МО Правобережный и фактических затратах на их денежное содер-
жание за 9 месяцев 2024 года согласно приложению 6. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

И.о. Главы местной администрации
Т.В. Зорина

Приложение 1 
к постановлению от 04.10.2024 № 54

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 
за 9 месяцев 2024 ГОДА 

Показатели доходов бюджета по кодам классификации 
доходов бюджета МО Правобережный 

Код бюджетной 
классификации

Источники доходов Утверж-
дено, 
тыс. руб.

Испол-
нено, 
тыс. 
руб.

 % 
испол-
нения

000 1 00 00000 00 
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

6284,1   5233,0   83,3

000 1 01 00000 00 
0000 000

Налоги на прибыль, доходы 5503,0   4136,5   75,2

000 1 01 02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических 
лиц

5503,0   4136,5   75,2

182 1 01 02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налого-
вый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, а также от 
доходов от долевого участия 
в организации, полученных в 
виде дивидендов

5503,0   4136,5   75,2

000  1 13 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

781,1   891,5   114,1

000 1 13 02000 00 
0000 130

Доходы от компенсации затрат 
государства

781,1   891,5   114,1

 
000

 1 13 02990 00 
0000 130 

Прочие доходы от компенса-
ции затрат государства 

781,1   891,5   114,1

 
000

 1 13 02993 03 
0000 130 

Прочие доходы от компен-
сации затрат бюджетов 
внутригородских муници-
пальных образований городов 
федерального значения

781,1      891,5   114,1

867  1 13 02993 03 
0100 130 

Средства, составляющие 
восстановительную стоимость 
зеленых насаждений 
общего пользования местного 
значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты вну-
тригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законода-
тельством Санкт-Петербурга

781,1   891,5   114,1

000 1 14 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

000 1 14 02000 00 
0000 000

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

197,1 -

000 1 14 02030 00 
0000 440

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности внутригород-
ских муниципальных образо-
ваний городов федерального 
значения (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
материальных запасов по 
указанному имуществу

197,1 -

957 1 14 02030 30 
0000 000

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
внутригородских муници-
пальных образований городов 
федерального значения (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных 
и автономных учрежде-
ний, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
материальных запасов по 
указанному имуществу

197,1 -

000  1 16 00000 00 
0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА

0,0 6,0 -

 
000

 1 16 07000 00 
0000 130 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии 
с законом или договором в 
случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государ-
ственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюд-
жетным фондом, казенным 
учреждением, Централь-
ным банком Российской 
Федерации, иной организа-
цией, действующей от имени 
Российской Федерации

0,0 6,0 -

 
000

  1 16 07090 00 
0000 130 

Иные штрафы, неустой-
ки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или 
договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего 
исполнения обязательств 
перед государственным 
(муниципальным) органом, 
казенным учреждением, Цен-
тральным банком Российской 
Федерации, государственной 
корпорацией

0,0 6,0 -

957  1 16 07090 03 
0000 140 

Иные штрафы, неустой-
ки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или 
договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего 
исполнения обязательств 
перед государственным 
(муниципальным) органом, 
казенным учреждением, Цен-
тральным банком Российской 
Федерации, государственной 
корпорацией

0,0 6,0  - 

000  2 00 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ

242 928,4   199 
408,6   

82,1

000 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления 
от  других бюджетов бюд-
жетной системы Российской 
Федерации

242 928,4   199 
406,6   

82,1

000 2 02 10000 00 
0000 150

Дотации бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации

168 199,9   135 
951,7   

90,6

000  2 02 15001 00 
0000 150

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

150 136,2   125 
113,4   

83,3

957  2 02 15001 03 
0000 150

Дотации бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований городов федерально-
го значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации

150 136,2   125 
113,4   

83,3

000    2 02 15002 00 
0000 150

Дотации бюджетам на 
поддержку мер по обеспе-
чению сбалансированности 
бюджетов

18 063,7 0,0 0,0

957 2 02 15002 03 
0000 150

Дотации бюджетам внутри-
городских муниципальных 
образований городов 
федерального значения на 
поддержку мер по обеспе-
чению сбалансированности 
бюджетов

18 063,7 10 838,3 60,0

000 2 02 20000 00 
0000 150

Субсидии бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные 
субсидии)

40 713,0   40 661,7   99,9   

000 2 02 29999 00 
0000 150

Прочие субсидии 40 713,0   40 661,7   99,9   

957 2 02 29999 03 
0000 150

Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муници-
пальных образований городов 
федерального значения

40 713,0   40 661,7   99,9   

000 2 02 30000 00 
0000 150

Субвенции бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации

34 015,5   22 795,2   67,0

000 2 02 30024 00 
0000 150

Субвенции местным бюдже-
там на выполнение передава-
емых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

6230,7   4569,2 73,3

957 2 02 30024 03 
0000 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муници-
пальных образований городов 
федерального значения на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

6230,7   4569,2 73,3

957 2 02 30024 03 
0100 150

Субвенции бюджетам внутри-
городских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение  отдельных 
государственных полномо-
чий  Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству

6221,5   4560,0   73,3



2 № 15 (474) октябрь 2024 года 

957 2 02 30024 03 
0200 150

Субвенции бюджетам внутри-
городских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по опре-
делению должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об администра-
тивных правонарушениях, и 
составлению протоколов об 
административных правона-
рушениях

9,2   9,2   100,0

000 2 02 30027 00 
0000 150

Субвенции бюджетам 
на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, 
попечительством, а также 
вознаграждение, причитаю-
щееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

27 784,8   18 226,0   65,6

957 2 02 30027 03 
0000 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муници-
пальных образований городов 
федерального значения 
на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, 
попечительством, а также 
вознаграждение, причитаю-
щееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

27 784,8   18 226,0   65,6

957 2 02 30027 03 
0100 150

Субвенции бюджетам внутри-
городских муниципальных 
образований Санкт-Петербур-
га на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной 
семье

16 091,4   10 746,0   66,8

957 2 02 30027 03 
0200 150

Субвенции бюджетам внутри-
городских муниципальных 
образований Санкт-Петер-
бурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю

11 693,4   7480,0   64,0

х х Всего доходов 249 212,5   204 
641,7   

82,1

Приложение 2 
к постановлению от 04.10.2024 № 54

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГО-

РОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 9 месяцев 2024 ГОДА

Показатели расходов бюджета по ведомственной структу-
ре расходов бюджета МО Правобережный

Наименование показателя ГБРС Раздел/ 
под-
раз-дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хо-дов

Утвержде-
но, тыс. 
руб. 

 Испол-
не-но, 
тыс. руб. 

 % 
испол-
не-ния 

Муниципальный совет 
внутригородского муни-
ципального образования 
города федерального 
значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный 
округ Правобережный

912    13 685,1 7850,8 57,4

Общегосударственные 
вопросы

912 0100   13 685,1 7850,8 57,4

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и муници-
пального образования

912 0102   1901,9 1336,2 70,3

Непрограммные 
расходы

912 0102 99 0 00 
00000

 1901,9 1336,2 70,3

Содержание главы муни-
ципального образования

912 0102 99 0 00 
10010

 1901,9 1336,2 70,3

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

912 0102 99 0 00 
10010

100 1901,9 1336,2 70,3

Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований

912 0103   11 783,9 6514,6 16,6

Непрограммные 
расходы

912 0103 99 0 00 
00000

 11 783,9 6514,6 55,3

Содержание лиц, 
замещающих выборные 
муниципальные долж-
ности, осуществляющих 
свои полномочия на 
постоянной основе

912 0103 99 0 00 
10021

 1562,8 1088,2 69,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

912 0103 99 0 00 
10021

100 1562,8 1088,2 69,6

Компенсация депутатам 
муниципального совета, 
членам выборных 
органов местного само-
управления, выборным 
должностным лицам 
местного самоуправле-
ния, осуществляющим 
свои полномочия на 
непостоянной основе, 
расходов в связи с 
осуществлением ими 
своих мандатов

912 0103 99 0 00 
10022

 374,2 186,1 49,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

912 0103 99 0 00 
10022

100 374,2 186,1 49,7

Аппарат представитель-
ного органа муници-
пального образования

912 0103 99 0 00 
10023

 9869,9 5113,3 52,8

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

912 0103 99 0 00 
10023

100 5990,7 3508,5 58,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0103 99 0 00 
10023

200 3698,2 1604,7 43,4

Иные бюджетные 
ассигнования

912 0103 99 0 00 
10023

800 1,0 0,1 10,0

Уплата членских взносов 
на осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных обра-
зований Санкт-Петер-
бурга и содержание его 
органов

912 0103 99 0 00 
20440

 157,0 127,0 80,9

Иные бюджетные 
ассигнования

912 0103 99 0 00 
20440

800 157,0 127,0 80,9

Местная администрация 
внутригородского муни-
ципального образования 
города федерального 
значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный 
округ Правобережный

957    236 932,1 188 900,1 79,7

Общегосударственные 
вопросы

957 0100   50 227,2 38 518,4 76,7

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

957 0104   31 874,5 20 353,7 63,9

Непрограммные 
расходы

957 0104 99 0 00 
00000

 31 874,5 20 353,7 63,9

Содержание главы мест-
ной администрации

957 0104 99 0 00 
10031

 1860,5 1302,7 70,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

957 0104 99 0 00 
10031

100 1860,5 1302,7 70,0

Содержание и обеспе-
чение деятельности 
местной администрации 
по решению вопросов 
местного значения

957 0104 99 0 00 
10032

 23 792,5 14 884,2 62,6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

957 0104 99 0 00 
10032

100 22 043,5 13 983,1 63,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0104 99 0 00 
10032

200 1748,0 901,2 51,6

Иные бюджетные 
ассигнования

957 0104 99 0 00 
10032

800 1,0 0,0 0,0

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организации 
и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 0104 99 0 00 
G0850

 6221,5 4166,8 67,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

957 0104 99 0 00 
G0850

100 5804,5 3931,9 67,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0104 99 0 00 
G0850

200 417,0 234,8 56,3

Обеспечение про-
ведения выборов и 
референдумов

957 0107 18 063,7 18 063,7 100,0

Непрограммные 
расходы

957 0107 99 0 00 
00000

18 063,7 18 063,7 100,0

Расходы на содержание 
и обеспечение деятель-
ности изби
рательной комиссии 
муниципального обра-
зования

957 0107 99 0 00 
10052

18 063,7 18 063,7 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования

957 0107 99 0 00 
10052

800 18 063,7 18 063,7 100,0

Резервные фонды 957 0111   100,0 0,0 0,0
Непрограммные 
расходы

957 0111 99 0 00 
00000

 100,0 0,0 0,0

Формирование резерв-
ного фонда местной 
администрации

957 0111 99 0 00 
20281

 100,0 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

957 0111 99 0 00 
20281

800 100,0 0,0 0,0

Другие общегосудар-
ственные вопросы

957 0113   189,0 104,0 55,0

Непрограммные 
расходы

957 0113 99 0 00 
00000

 189,0 104,0 55,0

Расходы на исполнение 
государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга 
по составлению протоко-
лов об административ-
ных правонарушениях 
за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петер-
бурга

957 0113 99 0 00 
G0100

 9,2 9,2 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0113 99 0 00 
G0100

200 9,2 9,2 100,0

Формирование архив-
ных фондов органов 
местного самоуправ-
ления, муниципаль-
ных предприятий и 
учреждений

957 0113 99 0 00 
10072

 179,8 94,8 52,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0113 99 0 00 
10072

200 179,8 94,8 52,7

Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

957 0300   104,1 98,5 94,6

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

957 0310   104,1 98,5 94,6

Муниципальная 
программа «Защита 
населения и террито-
рии от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера»

957 0310 01 0 00 
00000

 104,1 98,5 94,6

Содействие в установ-
ленном порядке испол-
нительным органам 
государственной власти 
Санкт-Петербурга в сбо-
ре и обмене информа-
цией в области защиты 
населения и территорий 
от чрезвычайных ситуа-
ций, а также содействию 
в информировании 
населения об угрозе 
возникновения или о 
возникновении чрезвы-
чайной ситуации

957 0310 01 0 00 
20080

 4,1 2,7 65,9



3№ 15 (474) октябрь 2024 года

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0310 01 0 00 
20080

200 4,1 2,7 65,9

Проведение подготовки 
и обучения нерабо-
тающего населения 
способам защиты и 
действиям в чрезвычай-
ных ситуациях, а также 
способам защиты от 
опасностей, возни-
кающих при ведении 
военных действий 
или вследствие этих 
действий

957 0310 01 0 00 
20090

 100,0 95,8 95,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0310 01 0 00 
20090

200 100,0 95,8 95,8

Национальная эконо-
мика

957 0400   1608,0 1089,2 67,7

Общеэкономические 
вопросы

957 0401   1608,0 1089,2 67,7

Муниципальная 
программа «Участие 
в организации и 
финансировании про-
ведения оплачиваемых 
общественных работ и 
временного трудоу-
стройства несовершен-
нолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное 
от учебы время, 
безработных граждан, 
испытывающих труд-
ности в поиске работы, 
безработных граждан 
в возрасте от 18 до 20 
лет, имеющих среднее 
профессиональное 
образование и ищущих 
работу впервые»

957 0401 02 0 00 
00000

 1608,0 1089,2 67,7

Участие в организации 
и финансировании про-
ведения оплачиваемых 
общественных работ

957 0401 02 0 00 
10101

 589,0 287,5 48,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0401 02 0 00 
10101

200 589,0 287,5 48,8

Участие в организации 
и финансировании 
временного трудоу-
стройства несовершен-
нолетних, безработных 
граждан

957 0401 02 0 00 
10102

 1019,0 801,7 78,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0401 02 0 00 
10102

200 1019,0 801,7 78,7

Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

957 0500   126 984,0 109 587,4 86,3

Благоустройство 957 0503   126 984,0 109 587,4 86,3
Муниципальная 
программа «Благоу-
стройство»

957 0503 03 0 00 
00000

 126 984,0 109 587,4 86,3

Благоустройство терри-
тории муниципального 
образования

957 0503 03 0 00 
40130

 39 543,3 33 847,2 85,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 03 0 00 
40130

200 38 296,5 32 600,4 85,1

Иные бюджетные 
ассигнования

957 0503 03 0 00 
40130

800 1246,8 1246,8 100,0

Озеленение террито-
рии муниципального 
образования 

957 0503 03 0 00 
40150

 41 664,8 30 014,7 72,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 03 0 00 
40150

200 40 883,7 29 233,6 71,5

Иные бюджетные 
ассигнования

957 0503 03 0 00 
40150

800 781,1 781,5 100,0

Расходы на организацию 
благоустройства терри-
тории муниципального 
образования за счет 
субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в 
рамках выполнения ме-
роприятий программы 
«Петербургские дворы»

957 0503 03 0 00 
SP001

 12 767,1 12 767,1 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 03 0 00 
SP001

200 12 767,1 12 767,1 100,0

Расходы на организа-
цию благоустройства 
территории муници-
пального образования 
за счет средств местного 
бюджета в рамках вы-
полнения мероприятий 
программы «Петербург-
ские дворы»

957 0503 03 0 00 
МP001

 2480,2 2480,2 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 03 0 00 
МP001

200 2480,2 2480,2 100,0

Расходы на осущест-
вление работ в сфере 
озеленения на терри-
тории муниципального 
образования за счет 
субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в 
рамках выполнения ме-
роприятий программы 
«Петербургские дворы»

957 0503 03 0 00 
SР002

 27 945,9 27 894,6 99,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 03 0 00 
SР002

200 27 945,9 27 894,6 99,8

Расходы на осущест-
вление работ в сфере 
озеленения территории 
муниципального образо-
вания за счет местного 
бюджета в рамках вы-
полнения мероприятий 
программы «Петербург-
ские дворы»

957 0503 03 0 00 
МР002

 2583,6 2583,6 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 03 0 00 
МР002

200 2583,6 2583,6 100,0

Охрана окружающей 
среды

957 0600   435,4 227,4 52,2

Другие вопросы в обла-
сти охраны окружающей 
среды

957 0605   435,4 227,4 52,2

Муниципальная 
программа «Осущест-
вление экологиче-
ского просвещения, 
а также организация 
экологического воспи-
тания и формирования 
экологической культуры 
в области обращения с 
твердыми коммуналь-
ными отходами»

957 0605 04 0 00 
00000

 435,4 227,4 52,2

Осуществление эколо-
гического просвещения, 
а также организация 
экологического воспи-
тания и формирования 
экологической культуры 
в области обращения с 
твердыми коммуналь-
ными отходами

957 0605 04 0 00 
00470

 435,4 227,4 52,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0605 04 0 00 
00470

200 435,4 227,4 52,2

Образование 957 0700   8327,7 7360,0 88,4
Профессиональная 
подготовка, перепод-
готовка и повышение 
квалификации

957 0705   125,0 21,4 17,1

Непрограммные 
расходы

957 0705 99 0 00 
00000

 125,0 21,4 17,1

Организация професси-
онального образования 
и дополнительного 
профессионального 
образования выборных 
должностных лиц 
местного самоуправле-
ния, членов выборных 
органов местного само-
управления, депутатов 
муниципальных советов 
муниципальных образо-
ваний, муниципальных 
служащих 

957 0705 99 0 00 
60180

 125,0 21,4 17,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0705 99 0 00 
60180

200 125,0 21,4 17,1

Другие вопросы в обла-
сти образования

957 0709   8202,7 7338,6 89,5

Муниципальная про-
грамма «Военно-патри-
отическое воспитание 
граждан»

957 0709 05 0 00 
00000

 1758,0 1753,7 99,8

Проведение работ по во-
енно-патриотическому 
воспитанию граждан

957 0709 05 0 00 
60190

 1758,0 1753,7 99,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0709 05 0 00 
60190

200 1758,0 1753,7 99,8

Муниципальная 
программа «Профи-
лактика терроризма и 
экстремизма, а также 
минимизация и (или) 
ликвидация последствий 
проявления терроризма 
и экстремизма на терри-
тории муниципального 
образования»

957 0709 06 0 00 
00000

 113,5 57,5 50,7

Участие в профилак-
тике терроризма и 
экстремизма, а также 
в минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявления терроризма 
и экстремизма на терри-
тории муниципального 
образования

957 0709 06 0 00 
20520

 113,5 57,5 50,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0709 06 0 00 
20520

200 113,5  57,5 50,7

Муниципальная про-
грамма «Организация и 
проведение досуговых 
мероприятий для жи-
телей муниципального 
образования»

957 0709 07 0 00 
00000

 5845,2 5266,1 90,1

Организация и 
проведение досуговых 
мероприятий для жи-
телей муниципального 
образования

957 0709 07 0 00 
20560

 5845,2 5266,1 90,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0709 07 0 00 
20560

200 5845,2 5266,1 90,1

Муниципальная 
программа «Участие 
в реализации мер 
по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на террито-
рии муниципального 
образования»

957 0709 11 0 00 
00000

 202,9 102,7 50,6

Расхолы на участие 
в реализации мер 
по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на террито-
рии муниципального 
образования

957 0709 11 0 00 
00490

 202,9 102,7 50,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0709 11 0 00 
00490

200 202,9 102,7 50,6

Муниципальная 
программа «Участие в 
установленном порядке 
в мероприятиях по 
профилактике неза-
конного потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ, 
новых потенциально 
опасных психоактивных 
веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге»

957 0709 12 0 00 
00000

 144,1 123,3 85,6

Расходы на мероприятия  
по профилактике неза-
конного потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ, 
новых потенциально 
опасных психоактивных 
веществ, наркомании

957 0709 12 0 00 
00530

 144,1 123,3 85,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0709 12 0 00 
00530

200 144,1 123,3 85,6

Муниципальная 
программа «Реализация 
мер, направленных на 
укрепление межнацио-
нального и межконфес-
сионального согласия, 
сохранение и развитие 
языков и культуры 
народов Российской Фе-
дерации, проживающих 
на территории внутриго-
родского муниципально-
го образования города 
федерального значения 
Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Право-
бережный, социальную 
и культурную адаптацию 
мигрантов, профилак-
тику межнациональных 
(межэтнических) 
конфликтов»

957 0709 13 0 00 
00000

 139,0 35,3 25,4

Расходы на реализаци 
мер, направленных на 
укрепление межнацио-
нального и межконфес-
сионального согласия, 
сохранение и развитие 
языков и культуры 
народов Российской 
Федерации, социальную 
и культурную адаптацию 
мигрантов, профилак-
тику межнациональных 
(межэтнических) 
конфликтов

957 0709 13 0 00 
00590

 139,0 35,3 25,4



4 № 15 (474) октябрь 2024 года 

Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным региональным управлением Государственного комитета Российской Федерации 
по печати (г. Санкт-Петербург). Свидетельство о регистрации № П 3305 от «2» октября 1998 г.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный. 
Адрес редакции: 193231, Санкт-Петербург, ул. Латышских Стрелков, д. 11, к. 4, лит. А. Телефон: (812) 584-02-33
Главный редактор: Ю.С. Полулях. 
Издатель: ООО «Лабиринт», Санкт-Петербург, пр. Кима, 5/34, пом. 9Н

Отпечатано в типографии ИП Маслениковой В.Ю.
Адрес: Санкт-Петербург, ул.Заставская д.7, оф. 119

тел. +78124072104
Заказ №216, тираж 100 экз. 

Дата выхода в свет: 28.10.2024 г. Распространяется бесплатно
Подписано к печати по графику и фактически: 

12:00 25.10.2024 г.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0709 13 0 00 
00590

200 139,0 35,3 25,4

Культура, кинемато-
графия

957 0800   11 643,4 8255,0 70,9

Культура 957 0801   11 643,4 8255,0 70,9
Муниципальная про-
грамма «Организация и 
проведение местных и 
участие в организации 
и проведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных меропри-
ятий»

957 0801 08 0 00 
00000

 11 643,4 8255,0 70,9

Организация и 
проведение местных и 
участие в организации 
и проведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных меропри-
ятий

957 0801 08 0 00 
70200

 11 643,4 8255,0 70,9

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0801 08 0 00 
70200

200 11 643,4 8255,0 70,9

Социальная политика 957 1000   33 095,8 21 001,3 63,5
Пенсионное обеспечение 957 1001   1793,1 1100,4 61,4
Непрограммные 
расходы

957 1001 99 0 00 
00000

 1793,1 1100,4 61,4

Выплата пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы

957 1001 99 0 00 
80240

 1793,1 1100,4 61,4

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

957 1001 99 0 00 
80240

300 1793,1 1100,4 61,4

Социальное обеспечение 
населения

957 1003   3517,9 2109,1 60,0

Непрограммные 
расходы

957 1003 99 0 00 
00000

 3517,9 2109,1 60,0

Выплата доплат к пенсии 
лицам, замещавшим 
муниципальные 
должности

957 1003 99 0 00 
80230

 2482,9 1332,9 53,7

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

957 1003 99 0 00 
80230

300 2482,9 1332,9 53,7

Выплата доплат к пенсии 
лицам, замещавшим 
должности муниципаль-
ной службы

957 1003 99 0 00 
80250

 1035,0 776,2 75,0

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

957 1003 99 0 00 
80250

300 1035,0 776,2 75,0

Охрана семьи и детства 957 1004   27 784,8 17 791,7 64,0
Непрограммные 
расходы

957 1004 99 0 00 
00000

 27 784,8 17 791,7 64,0

Расходы на исполнение 
государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных 
средств на содержание 
ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за 
счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

957 1004 99 0 00 
G0860

 16 091,4 10 384,2 64,5

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

957 1004 99 0 00 
G0860

300 16 091,4 10 384,2 64,5

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия по выплате 
денежных средств на 
вознаграждение прием-
ным родителям за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 1004 99 0 00 
G0870

 11 693,4 7407,6 63,3

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

957 1004 99 0 00 
G0870

300 11 693,4 7407,6 63,3

Физическая культура 
и спорт

957 1100   1470,0 1024,3 69,7

Массовый спорт 957 1102   1470,0 1024,3 69,7
Муниципальная про-
грамма «Спорт»

957 1102 09 0 00 
00000

 1470,0 1024,3 69,7

Обеспечение условий 
для развития на терри-
тории муниципального 
образования физической 
культуры и массового 
спорта, организации и 
проведению офици-
альных физкультур-
ных мероприятий, 
физкультурно-оздорови-
тельных мероприятий и 
спортивных меропри-
ятий муниципального 
образования

957 1102 09 0 00 
90240

 1470,0 1024,3 69,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 1102 09 0 00 
90240

200 1470,0 1024,3 69,7

Средства массовой 
информации

957 1200   3035,6 1738,7 57,3

Периодическая печать и 
издательства

957 1202   3035,6 1738,7 57,3

Муниципальная 
программа «Средства 
массовой информации»

957 1202 10 0 00 
00000

 3035,6 1738,7 57,3

Расходы на периодиче-
ские печатные издания, 
учрежденные органами 
местного самоуправ-
ления, для опублико-
вания официальной 
информации 

957 1202 10 0 00 
00250

 3035,6 1738,7 57,3

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 1202 10 0 00 
00250

200 3035,6 1738,7 57,3

Итого:  х   250 617,2 196 750,9 78,5

Приложение 3 
к постановлению от 04.10.2024 № 54

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 

за 9 месяцев 2024 ГОДА

Показатели расходов бюджета по разделам
 и подразделам классификации расходов бюджета

Наименование 
показателя

Раздел/под-
раздел

 Утверждено, 
тыс. руб. 

 Исполнено, тыс. 
руб. 

 % испол-
не-ния 

Общегосударствен-
ные вопросы

0100 63 912,3 16 369,2 72,6

Функционирование 
высшего должностно-
го лица субъекта Рос-
сийской Федерации 
и муниципального 
образования

0102 1901,9 1336,2 70,3

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государ-
ственной власти и 
представительных 
органов муниципаль-
ных образований

0103 11 783,9 6514,6 55,3

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов госу-
дарственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104 31 874,5 20 353,7 63,9

Обеспечение 
проведения выборов 
и референдумов

0107 18 063,7 18 063,7 100,0

Резервные фонды 0111 100,0 0,0 0,0
Другие общегосудар-
ственные вопросы

0113 189,0 104,0 55,0

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

0300 104,1 98,5 94,6

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природ-
ного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

0310 104,1 98,5 94,6

Национальная 
экономика

0400 1608,0 1089,2 67,7

Общеэкономические 
вопросы

0401 1608,0 1089,2 67,7

Жилищно-комму-
нальное хозяйство

0500 126 984,9 109 587,4 86,3

Благоустройство 0503 126 984,9 109 984,9 86,3
Охрана окружающей 
среды

0600 435,4 227,4 52,2

Другие вопросы 
в области охраны 
окружающей среды

0605 435,4 227,4 52,2

Образование 0700 8327,7 7360,0 88,4
Профессиональная 
подготовка, перепод-
готовка и повышение 
квалификации

0705 125,0 21,4 17,1

Другие вопросы в 
области образования

0709 8202,7 7338,6 89,5

Культура, кинемато-
графия

0800 11 643,4 8255,0 70,9

Культура 0801 11 643,4 8255,0 70,9
Социальная политика 1000 33 095,8 21 001,3 63,5
Пенсионное обеспе-
чение

1001 1793,1 1100,4 61,4

Социальное обеспе-
чение населения

1003 3517,9 2109,1 60,0

Охрана семьи и 
детства

1004 27 784,8 17 791,7 64,0

Физическая культура 
и спорт

1100 1470,0 1024,3 69,7

Массовый спорт 1102 1470,0 1024,3 69,7
Средства массовой 
информации

1200 3035,6 1738,7 57,3

Периодическая пе-
чать и издательства

1202 3035,6 1738,7 57,3

Итого: х 250 617,2 196 750,9 78,5

Приложение 4
к постановлению от 04.10.2024 № 54

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬ-
НОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 9 месяцев 2024 ГОДА

Показатели источников финансирования дефицита 
бюджета по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов

Наименование показателя Код источника 
финансирова-
ния дефицита 
бюджета по 
бюджет-
нойклассифи-
кации

Утверж-
денные-
бюджетные 
назначения, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-
ТОВ БЮДЖЕТОВ

01 00 0000 00 
0000 000

1 404,7 - 15 741,6

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

01 05 0000 00 
0000 000

1 404,7 - 15 741,6

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муници-
пальных образований горо-
дов федерального значения

01 05 0201 03 
0000 510

- 249 212,5 - 204 641,7   

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муници-
пальных образований горо-
дов федерального значения

01 05 0201 03 
0000 610

250 617,2 188 900,1

Приложение 5 
к постановлению от 04.10.2024 № 54

Отчёт о расходовании средств резервного фонда местной 
администрации МО Правобережный за 9 месяцев 2024 года

Резервный фонд местной администрации утвержден решением 
муниципального совета № 37 от 30 ноября 2023 года (в ред. решения 
муниципального совета № 8 от 28 марта 2024 года) в сумме 100,00 
тыс. рублей. За 9 месяцев 2024 года расходование средств не произ-
водилось.

Приложение 6 
к постановлению от 04.10.2024 № 54

Сведения о численности муниципальных служащих МО 
Правобережный и фактических затратах на их денежное 

содержание за 9 месяцев 2024 года

Наименование категории работников Численность 
работников 

Фактические 
затраты на 
денежное 
содержание, 
тыс. руб.

1 2 3

Муниципальные служащие муниципального 
совета МО Правобережный

4

25 109,9

Муниципальные служащие местной админи-
страции МО Правобережный 

19

Муниципальные служащие местной админи-
страции МО Правобережный, выполняющие 
отдельные государственные полномочия 
Санкт-Петербурга (отдел опеки)

5

Всего: 28


